
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 14. - 20. prosince 2020 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 

• Na plénu Evropskému parlamentu budou poslanci v následujícím týdnu hlasovat o zprávě k nové 
strategii pro evropské malé a střední podniky, k doporučení Rady o odborném vzdělávání a 
přípravě pro udržitelnou konkurenceschopnost či o nástroji REACT-EU.   

• Evropská komise v úterý přijme sdělení o strategii kybernetické bezpečnosti, přezkum směrnice 
o bezpečnosti sítí a informačních systémů, návrh směrnice o odolnosti kritických subjektů, akční 
plán pro úvěry v selhání (NPL), Akt o digitálních službách a Akt o digitálních trzích.  

• Na úterním zasedání Průmyslového výboru Evropského parlamentu povedou poslanci rozpravu 
s komisařkou pro energetiku Kadri Simsonovou a budou hlasovat o zprávě k mechanismu 
uhlíkového vyrovnání na hranicích.  

• V úterý se koná schůze Výboru pro záležitosti Evropské unie Senátu PČR. Senátoři se budou 
zabývat návrhem směrnice o přiměřených minimálních mzdách v EU.  

• Ve čtvrtek zasedá Rada pro životní prostředí. Ministři se budou zabývat nařízením, které mění 
aarhuské nařízení, evropským právním rámcem pro klima, sdělením o strategii chemických látek, 
nařízením o bateriích a použitých bateriích či ratifikací mnohostranných environmentálních 
dohod. 

 
 

Pondělí 14. prosince 
 

▪ V rámci Rady EU zasedne:  
▪ Videokonference ministrů energetiky: Integrace energetických soustav; Výměna názorů na priority 

členských států s ohledem na nadcházející revizi evropských právních předpisů v oblasti 
energetiky; Informace o nedávném vývoji vnějších vztahů v oblasti energetiky; Informace o uvedení 
běloruské jaderné elektrárny Astravec do provozu; Představení pracovního programu 
portugalského předsednictví na první polovinu roku 2021 

▪ Videokonference ministrů vnitra: Jednání o paktu o migraci a azylu; Rozprava o způsobech 
zlepšení spolupráce EU s partnery ze třetích zemí; Názory na provádění závěrů o vnitřní 
bezpečnosti a evropském policejním partnerství; Hodnocení pokroku v zavádění interoperability – 
harmonogram zavádění; Informace o nejnovějším vývoji v souvislosti s nařízením o předcházení 
šíření teroristického obsahu on-line 

▪ Pracovní skupina pro pozemní dopravu 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVY a HLASOVÁNÍ:  Rozpočtový proces na rok 2021: společný návrh; Evropská 

občanská iniciativa – „Minority SafePack“; Evropský rok železnice (2021); Nová strategie 
pro evropské malé a střední podniky; Doporučení Rady o odborném vzdělávání a přípravě 
pro udržitelnou konkurenceschopnost, sociální spravedlnost a odolnost; Opatření pro 
řízení, zachování a kontrolu zdrojů platná v oblasti Úmluvy Meziamerické kom ise pro 
tropické tuňáky; Jmenování člena Účetního dvora – polský kandidát; Uzavření Dohody o 
bezpečnosti civilního letectví mezi EU a Japonskem 
 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ 40. zasedání výkonného orgánu Úmluvy EHK OSN o dálkovém znečišťování ovzduší 

přecházejícím hranice států, online 
 

Úterý 15. prosince 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 
▪ V rámci Rady EU zasedne:  

▪ Rada pro zemědělství a rybolov: Rybolov - Nařízení Rady, kterým se pro rok 2021 stanoví 
rybolovná práva v Atlantiku a Severním moři; Nařízení Rady, kterým se stanoví rybolovná práva 
na roky 2021 a 2022 pro některé hlubinné populace; Nařízení Rady, kterým se pro rok 2021 stanoví 
rybolovná práva ve Středozemním a Černém moři; Zemědělství - Závěry o celoevropské značce 
dobrých životních podmínek zvířat; Závěry o nutričním označování na přední straně obalu, 
nutričních profilech a označování původu; Balíček reforem SZP po roce 2020 - Nařízení o 
strategických plánech SZP; Nařízení o financování, řízení a monitorování SZP; Nařízení o společné 
organizaci trhu (SOT) se zemědělskými produkty; Konference EU o digitalizaci zemědělství 

▪ ANTICI 
▪ Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ) 
▪ Pracovní skupina pro telekomunikace a informační společnost 
▪ Pracovní skupina pro vlastní zdroje 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro audiovizuální média 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 

▪ Evropská komise přijme:  
▪ Sdělení o strategii kybernetické bezpečnosti 
▪ Přezkum směrnice o bezpečnosti sítí a informačních systémů 
▪ Návrh směrnice o odolnosti kritických subjektů 
▪ Akční plán pro úvěry v selhání (NPL) 
▪ Akt o digitálních službách 
▪ Akt o digitálních trzích 

 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVY a HLASOVÁNÍ: Společná rozprava - Právní předpisy týkající se vody - Jakost 
vody určené k lidské spotřebě; Provádění právních předpisů EU týkajících se vody; 
Přechodná ustanovení pro podporu z EZFRV a z EZZF v roce 2021; Dodatečné zdroje v 
souvislosti s pandemií COVID-19: REACT-EU; Nejnovější vývoj v zemích Východního 
partnerství 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVY: Prezentace Kadri Simsonové, komisařky pro energetiku, o revizi nařízení 

(EU) č. 347/2013 o hlavních směrech pro transevropskou energetickou infrastrukturu 
(nařízení o TEN-E) 

▪ HLASOVÁNÍ: Směrem k mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích, který bude 
slučitelný s pravidly WTO 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVY: Výměna s pracovní skupinou EU pro vztahy se Spojeným královstvím o 

výsledku jednání o vztazích mezi EU a Spojeným královstvím, pokud jde o záležitosti 
spojené s LIBE 

 

▪ V rámci Senátu Parlamentu ČR proběhne: 
▪ Zasedání Výboru pro záležitosti Evropské unie: 

▪ Informace vlády ČR o výsledcích jednání Evropské rady, které se konalo ve dnech 10. - 
11. prosince 2020; Nový EVP pro výzkum a inovace; Hospodářský a investiční plán pro 
západní Balkán; Sdělení o politice rozšíření EU pro rok 2020; Sdělení Připravenost na 
strategie očkování a zavádění očkovacích látek proti COVID-19; Návrh směrnice 
Evropského parlamentu a Rady o přiměřených minimálních mzdách v Evropské unii 
 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ 40. zasedání výkonného orgánu Úmluvy EHK OSN o dálkovém znečišťování ovzduší 

přecházejícím hranice států, online 
 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Středa 16. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zemědělství a rybolov: Rybolov - Nařízení Rady, kterým se pro rok 2021 stanoví 
rybolovná práva v Atlantiku a Severním moři; Nařízení Rady, kterým se stanoví rybolovná práva 
na roky 2021 a 2022 pro některé hlubinné populace; Nařízení Rady, kterým se pro rok 2021 stanoví 
rybolovná práva ve Středozemním a Černém moři; Zemědělství - Závěry o celoevropské značce 
dobrých životních podmínek zvířat; Závěry o nutričním označování na přední straně obalu, 
nutričních profilech a označování původu; Balíček reforem SZP po roce 2020 - Nařízení o 
strategických plánech SZP; Nařízení o financování, řízení a monitorování SZP; Nařízení o společné 
organizaci trhu (SOT) se zemědělskými produkty; Konference EU o digitalizaci zemědělství 

▪ Videokonference Euroskupiny 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro konkurenceschopnost a růst – vnitřní trh 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – odborníci (služby a investice) 
▪ Pracovní skupina pro jaderné otázky (WPAQ) 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Plenární zasedání: 
▪ ROZPRAVY a HLASOVÁNÍ: Závěry ze zasedání Evropské rady ve dnech 10.–11. 

prosince 2020; Pravidla a obecné zásady způsobu, jakým členské státy kontrolují Komisi 
při výkonu prováděcích pravomocí; Obchodní extrateritoriální účinky sankcí ukládaných 
třetími zeměmi; Jednání Petičního výboru v průběhu roku 2019; Rámec pro ozdravné 
postupy a řešení krize ústředních protistran; Předání Sacharovovy ceny 

 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ 40. zasedání výkonného orgánu Úmluvy EHK OSN o dálkovém znečišťování ovzduší 

přecházejícím hranice států, online 
 

Čtvrtek 17. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro životní prostředí: Nařízení, kterým se mění aarhuské nařízení (ES) č. 1367/2006; 
Nařízení o evropském klimatickém zákonu; Předložení aktualizovaného příspěvku stanoveného na 
národních úrovních (NDC) EU k Rámcové úmluvě OSN o změně klimatu (UNFCCC) ze strany EU; 
Jak zajistit, aby oživení bylo cirkulární a zelené; Závěry k digitalizaci ve prospěch životního 
prostředí; Sdělení o strategii chemických látek pro udržitelnost směrem k prostředí bez toxických 
látek; Nařízení o bateriích a použitých bateriích, kterým se mění nařízení (EU) č. 2019/1020 a ruší 
směrnice 2006/66 / ES; Ratifikace mnohostranných environmentálních dohod; Evropská 
konference „Změna klimatu a evropský vodní rozměr - posílení odolnosti“; Představení pracovního 
programu portugalského předsednictví na první polovinu roku 2021 

▪ Rada partnerství EU-Arménie 
▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro leteckou dopravu 
▪ Pracovní skupina pro informace 

 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Plenární zasedání: 

▪ ROZPRAVY a HLASOVÁNÍ: Spolupráce úřadu OLAF s Úřadem evropského veřejného 
žalobce a efektivnost jeho vyšetřování; Představení výroční zprávy Účetního dvora za rok 
2019; Nutnost sestavit Radu ve složení pro rovnost pohlaví; Rozpravy o případech 
porušování lidských práv, demokracie a právního státu (článek 144 jednacího řádu); Akce 
Unie ve prospěch Evropských hlavních měst kultury pro roky 2020 až 2033 
 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ 40. zasedání výkonného orgánu Úmluvy EHK OSN o dálkovém znečišťování ovzduší 
přecházejícím hranice států, online  

▪ IPCEI dnes a zítra - budoucnost evropské spolupráce v klíčových technologiích - slaví zahájení 
IPCEI vodíku, online 
 
 

Pátek 18. prosince 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro spolupráci mezi EU a Ázerbájdžánem 
▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
▪ Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci 
▪ Poradci pro oblast justice a vnitra 

 
 

▪ V rámci německého předsednictví proběhne:  
▪ 40. zasedání výkonného orgánu Úmluvy EHK OSN o dálkovém znečišťování ovzduší 

přecházejícím hranice států, online  
 

Sobota 19. prosince 
Neděle 20. prosince 
 
Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace (přehled) 

Do 14.01. 
Systém EU pro obchodování s emisemi – aktualizovaná pravidla pro leteckou 
dopravu 

Do 19.01. Přezkum předpisů EU týkajících se tzv. fondů dlouhodobých investic 

Do 20.01. Pravidla pro řidičské průkazy – hodnocení 

Do 25.01. Automobilový průmysl EU - výjimka z antimonopolních pravidel (přezkum) 

Do 29.01. Hodnocení předpisů EU týkajících se tzv. elektromagnetické kompatibility 

Do 29.01. 
Finanční služby – přezkum pravidel EU týkajících se správců alternativních 
investičních fondů 

Do 02.02. Inteligentní dopravní systémy (přezkum pravidel EU) 

Do 02.02. Technické požadavky na bezpečnost silničního provozu nesilničních mobilních strojů 

Do 05.02. 
Vnitrostátní cíle snižování emisí (nařízení o sdílení úsilí) – přezkum na základě plánu 
cílů v oblasti klimatu do roku 2030 

Do 05.02. Využívání půdy, změny ve využívání půdy a lesnictví – přezkum pravidel EU 

Do 05.02. Změna klimatu - aktualizace systému EU pro obchodování s emisemi (ETS) 

Do 05.02. Revize emisních norem CO2 pro osobní automobily a dodávky 

Do 09.02. Pravidla EU pro energii z obnovitelných zdrojů – přezkum 

Do 09.02. Směrnice EU o energetické účinnosti – hodnocení a přezkum 

Do 10.02. Akční plán EU na cestě k cíli nulového znečištění ovzduší, vody a půdy 

Do 01.03. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – strategický rámec EU (2021-2027) 

Do 02.03. Přezkum předpisů týkajících se vysokorychlostního širokopásmového připojení v EU 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 11. 12. 2020. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12494-Revision-of-the-EU-Emission-Trading-System-Directive-concerning-aviation-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12570-Long-Term-Investment-Funds-Review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11930-Driving-licence-legislation-ex-post-evaluation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/2008-Evaluation-of-the-Motor-Vehicle-Block-Exemption-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11868-Evaluation-of-the-Electromagnetic-Compatibility-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12648-Alternative-Investment-Fund-Managers-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12534-Revision-of-the-Intelligent-Transport-Systems-Directive-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/1198-Road-circulation-requirements-for-mobile-machinery
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12656-Updating-Member-State-emissions-reduction-targets-Effort-Sharing-Regulation-in-line-with-the-2030-climate-target-plan
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12656-Updating-Member-State-emissions-reduction-targets-Effort-Sharing-Regulation-in-line-with-the-2030-climate-target-plan
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12657-Land-use-land-use-change-and-forestry-review-of-EU-rules
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12660-Updating-the-EU-Emissions-Trading-System
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12655-Revision-of-the-CO2-emission-standards-for-cars-and-vans-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12553-Revision-of-the-Renewable-Energy-Directive-EU-2018-2001
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12552-Review-of-Directive-2012-27-EU-on-energy-efficiency
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12588-EU-Action-Plan-Towards-a-Zero-Pollution-Ambition-for-air-water-and-soil
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12673-EU-Strategic-Framework-on-Health-and-Safety-at-Work-2021-2027-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12463-Review-of-the-Broadband-Cost-Reduction-Directive-Directive-2014-61-EU-
mailto:brussels@cebre.cz

